ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社エイアンドティー 〒221-0056 神奈川県横浜市神奈川区金港町 2-６ 横浜プラザビル 10 階

ホームページアドレス http://www.aandt.co.jp/

A 当社あ

                平成 30年３月 23日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ イ ア ン ド テ ィ ー

代表者の役職氏名  代表取締役社長 三 坂 成 隆

（コード番号：６７２２）

問 い 合 わ せ 先  取締役経営管理本部長  新 国 泰 正

電 話 番 号  ０４５－４４０－５８１０（代）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年４月１日付で下記のとおり組織変更及び人事異動

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更及び人事異動の目的

当社は、「持続的な成長に向けた体制づくり」をテーマとした中期経営計画（2018年 12月期～

2020年 12月期）の達成に向け、本中期経営計画で掲げた基本方針、重点施策である「新規顧客獲

得のため直販体制の構築」、「中国事業の推進」、「開発・製造・サービスの連携」を強化することを

主な目的として、今回の組織変更及び人事異動を行うものであります。

２． 組織変更の主な内容

（１） 営業統括本部の再編・役割の明確化

直販体制強化のため、営業第一部において国内販売に関する組織（営業管理ユニット、LISユ

ニット、営業ユニット）を集約いたします。また、全国の営業支社（営業ユニット）を東日本と

西日本に分けることにより、エリアにおける顧客・マーケット起点での営業活動を強化し、新

規顧客開拓を推進してまいります。

また、OEM・海外ビジネスを一体化して推進するため、営業第二部において主に OEMビジネス

を担う CB ユニットと海外事業展開を担う国際ユニットを統合し、CB 国際ユニットを新設いた

します。これにより、国内・海外におけるアライアンスパートナーとの関係構築、事業推進を強

化してまいります。

（２） 中国事業推進室の廃止

中国市場での事業展開の方向性が定まり、中国のアライアンスパートナーと具体的な施策を

計画・推進する段階となりました。これらの業務は新設する CB国際ユニットで行います。これ

に伴い、既設の中国事業推進室は廃止いたします。

（３） 開発本部の再編・役割の明確化

開発本部は組織のスリム化、製品開発の役割分担を明確にするため、ユニット制を廃止いた

します。これにより製品別の開発体制（グループ単位）となり、各グループで開発した製品の責

任を明確にし、製造・サービスとの連携を強化することで、製品の品質、サービス向上へ繋げて

まいります。

３．平成 30年４月１日付 役員の異動

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

畠山
はたけやま

 耕
こ う

典
すけ

 専務取締役 営業統括本部長
専務取締役 営業統括本部長
兼中国事業推進室リーダー

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

株式会社エイアンドティー 〒221-0056 神奈川県横浜市神奈川区金港町 2-６ 横浜プラザビル 10 階

ホームページアドレス http://www.aandt.co.jp/

従前の組織図

取締役会

株主総会

代表取締役社長

品質保証本部内部監査室

コンプライアンス
統括本部

経営管理本部

生産本部 営業統括本部開発本部

江
刺
工
場

湘
南
工
場

開
発
ユ
ニ
ッ
ト

⑦

営業第一部営業第二部

営
業
企
画
ユ
ニ
ッ
ト

C
S

ユ
ニ
ッ
ト

④

営
業
ユ
ニ
ッ
ト

③

営
業
管
理
ユ
ニ
ッ
ト

国
際
ユ
ニ
ッ
ト

⑥
C

B

ユ
ニ
ッ
ト

⑥

L
IS

ユ
ニ
ッ
ト

⑤

北
海
道
支
社

首
都
圏
支
社

北
関
東
支
社

東
北
支
社

中
部
支
社

九
州
支
社

中
四
国
支
社

関
西
支
社

監査等委員会

C
S
C

②

中
国
事
業
推
進
室
①

①廃止
② CSユニットへ統合
③東日本、西日本の２ユニット制へ
④営業第一部から営業第二部へ
⑤営業第二部から営業第一部へ
⑥統合
⑦廃止

平成 30年４月１日付 新体制の組織図

取締役会

株主総会

代表取締役社長

コンプライアンス
統括本部

内部監査室 品質保証本部

経営管理本部

生産本部 営業統括本部開発本部

江
刺
工
場

湘
南
工
場

営業第一部営業第二部

営
業
企
画
ユ
ニ
ッ
ト

西
日
本
営
業
ユ
ニ
ッ
ト

東
日
本
営
業
ユ
ニ
ッ
ト

営
業
管
理
ユ
ニ
ッ
ト

C
S

ユ
ニ
ッ
ト※

3

C
B

国
際
ユ
ニ
ッ
ト※

2

北
海
道
支
社

首
都
圏
支
社

北
関
東
支
社

東
北
支
社

中
部
支
社

九
州
支
社

中
四
国
支
社

関
西
支
社

監査等委員会

L
IS

ユ
ニ
ッ
ト※

1

※1 LIS ･･･ 臨床検査情報システム
※2 CB ･･･ コーポレートビジネス
※3 CS ･･･ カスタマーサポート

・事業別を基盤とした
４グループ体制へ

以 上